
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 
  

Vĩnh Linh, ngày     tháng 8 năm 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 
QUYẾT ĐỊNH  

V/v Kiện toàn Hội đồng tư vấn Khoa học và Công nghệ huyện Vĩnh Linh 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ số 29/2013/QH13 ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 11/2016/QĐ-UBND ngày 31/3/2016 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc Ban hành Quy chế Quản lý các nhiệm vụ Khoa học & Công 

nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng tại Tờ trình số: 205/TTr-

KTHT ngày 21 tháng 8 năm 2023 về việc đề nghị Kiện toàn Hội đồng tư vấn Khoa học 

và Công nghệ huyện Vĩnh Linh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn Khoa học và Công nghệ huyện Vĩnh Linh 

gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Nguyễn Thiên Tùng - Phó Chủ tịch UBND huyện  - CT Hội đồng 

2. Ông Lê Anh Minh - Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng - PCT Hội đồng 

3. Ông Nguyễn Đình Lục - Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT  - UV phản biện 

4. Ông Lê Thanh Hải  - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo - UV phản biện 

5. Ông Nguyễn Văn Sơn  - Trưởng phòng Y tế - Thành viên 

6. Ông Lương Ngọc Ninh - Trưởng phòng Văn hóa - Thông tin - Thành viên 

7. Ông Diệp Hồng Cương  - PTP Nông nghiệp & PTNT - Thành viên 

8.  Ông Nguyễn Đông Đức - Chuyên viên phòng Tài chính - KH  - Thành viên 

9. Ông Lê Việt Hà  - Chuyên viên phòng Kinh tế & HT   - Thành viên, 

thư ký Hội đồng 



Điều 2. Hội đồng tư vấn Khoa học và Công nghệ huyện Vĩnh Linh có nhiệm 

vụ tham mưu Chủ tịch UBND huyện thực hiện: Xác định nhiệm vụ KHCN; Tuyển 

chọn thực hiện nhiệm vụ; Xét duyệt thuyết minh đề cương giao trực tiếp thực hiện 

nhiệm vụ KHCN; Thẩm định và phê duyệt kinh phí; Ký hợp đồng; Điều chỉnh hợp 

đồng; Kiểm tra tiến độ thực hiện; Đánh giá nghiệm thu; Thanh lý hợp đồng; Công 

nhận kết quả nghiệm thu nhiệm vụ KHCN theo quy định; Báo cáo Sở Khoa học và 

Công nghệ tình hình thực hiện Đề tài, Dự án khoa học công nghệ cấp cơ sở trên địa 

bàn huyện. 

Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện Vĩnh Linh hoạt động theo chế độ 

kiêm nhiệm, khi Chủ tịch Hội đồng ký thì sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó 

chủ tịch thường trực Hội đồng ký thì sử dụng con dấu của phòng Kinh tế & Hạ tầng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

404/QĐ-UBND ngày 25/02/2021 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc thành lập 

Hội đồng tư vấn KH&CN huyện Vĩnh Linh.  

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế & Hạ tầng, 

Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

        
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Khoa học & Công nghệ; 

- TT HU, HĐND, UBMT huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Thái Văn Thành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-22T10:23:31+0700


		2023-08-22T14:20:18+0700


		2023-08-22T14:50:10+0700


		2023-08-23T08:49:20+0700


		2023-08-23T09:30:14+0700


		2023-08-23T09:30:14+0700


		2023-08-23T09:30:14+0700




